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Tarih : 11.08.2020 

Sayı     :  2020 / 22 

Konu : Pişmanlık Talepli İhtirazi Kayıtla Beyanname Verilmesi Halinde Dava Açılamayacağına Dair Anayasa Mahkemesi 
Bireysel Başvuru Kararı  
 

 11.08.2020 tarih ve 31210 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2016/70 başvuru numaralı ve 01.07.2020 karar tarihli 

Anayasa Mahkemesi Kararının özetine aşağıda yer verilmiştir:  

- Başvurucu daha önceden yapılan vergi incelemelerine istinaden tekrar cezalı tarhiyata muhatap olmamak için pişmanlık 

ve ihtirazı kayıt dilekçesi ile beyanname vererek ortaya çıkan vergi ile diğer mali yükleri ödemiştir. Vergi mahkemesi, 213 sayılı Vergi 

Usul Kanunu 371. madde uyarınca pişmanlıkla beyanda bulanarak pişmanlık müessesinin hukuki sonuçlarından yararlanan 

başvurucunun beyannameye koymuş olduğu ihtirazi kaydın geçerliliğinin kabulünün mümkün olmadığı gerekçesiyle esasa girmeden 

reddetmiştir. Danıştay’a yapılan temyiz ve karar düzeltme talepleri de Danıştay tarafından aynı gerekçeyle reddedilmiştir. Konuyla 

ilgili olarak aynı yönde müstakar hale gelmiş Danıştay Vergi Dava Daireleri Kurulu kararlarına yer verilmiştir.  

 - Anayasa Mahkemesi, derece mahkemelerinin pişmanlıkla verilen vergi beyannamesine ihtirazi kayıt konulmasının dava 

açma hakkı vermeyeceği şekilde yorumlamasının başvurucuya şahsi olarak aşırı ve olağan dışı bir külfet yüklemediği ve bu suretle 

mülkiyet hakkına yapılan müdahalenin kamu yararı ile mülkiyet hakkı arasında gözetilmesi gereken adil dengeyi bozmadığına kanaat 

getirmiş olup mülkiyet hakkının ihlal edilmediğine karar vererek başvuruyu reddetmiştir.  

 Vergi yargısında pişmanlık talepli ihtirazi kayıtla beyanname vermenin dava açma hakkı vermediği yönündeki müstakar hale 

gelmiş kararlarının dikkate alınması gerekmektedir.  

 Saygılarımızla…  

 Anayasa Mahkemesi Kararı  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Not : Bu sirküler bilgilendirme amaçlıdır. Sirkülerde yer alan konu ile ilgili olarak profesyonel bir danışmana başvurunuz. 
 

http://www.nelsus.com.tr/
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2020/08/20200811-3.pdf

